**Formula pro Accatholicis observanda.**

Nos Praeses et Director, ac Inlyta Facultas Juridica Universitatis Vindobonensis lecturis Salutem.

Laudabile in primis majorum nostrorum institutum est, ut qui honestis Studiis atque artibus diu sese dederunt, autequam ad vitae communis usum atque ad praxim sese conferant, ante omnia subeant rigorosa examina, ut debitum eruditionis suae Testimonium legitimo acquirant modo.

Cum igitur ornatissimus doctissimusque Vir N. N. Augustanae Confessioni addictus (cum ejus patria) diligentem assiduamque jurisprudentiae multos annos operam navasset, petissetque a nobis, ut ipsum titulo academico doctrinae Suae convenienti ornaremus.

Nos cum honestissimae aequissimaeque ipsius petitioni hac in parte deesse non possemus, ipsum primo per universam jurisprudentiam accurate examinavimus, ac deinē Theses ex Jurisprudentia desumptas publice adversus omnium opponere volentium argumenta objectionesque tuentem audivimus. In quibus omnibus cum praeclaram eruditionem Suam ac juris peritiam abunde nobis probasset, libenter contulimus petenti honorem, qui virtuti ac honestis Studiis debetur. Quapropter potestate nobis ab Augustissima Imperatrice, et Apostolica Regina Maria Theresia concessa eundem N. N. die N. N. Doctorem Jurium pronunciavimus, ac declaravimus, dedimus ac damus ei potestatem Cathedralem Doctoralem concendendi, ac de jure respondendi, consultandi, caeteraque exercendi, quae Jurium Doctores exercere solent, adnexa tamen clausula: ut ille tanquam promotus Doctor ex dispositione legis publicae in terris Austriacae ditioni subjectis neque in nostram, neque in aliam facultatem juridicam cujuscunq; universitatis in Provinciis Augustissimae domus

Austriæ recipi, nec in illis terris Monarchiae Austriacæ ad aliquod officium regium vel publicum aspirare possit, in quibus Accatholicis haec officia habere non permisum est. De caetero tribuimus ei omnia jura, quae salva dicta clausula vero Jurium Doctori legibus vel consuetudine tribui solent.

In quorum omnium fidem Diploma hoc publicum Facultatis Sigillo Signatum, nec non manu Praesidis et Directoris Inclytæ Facultatis juridicæ subscriptum ei dari curavimus.

Vienæ Austriae mense et die supradictis.

N. N.

qua Inclytæ Facultatis juridicæ Vindobonensis Praeses, et Studii juris Director.

(Arch. der k. k. Stud. Hofcomm.)

### **183.**

1779, 4. November.

Eröffnung einer allerh. Entschliessung, dass der Rang der Professoren sich nach dem Senium, und zwar vom Tage der a. h. Ernennung an was immer für einer k. k. Universität, zu richten habe.